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 arvonli-säveron, mutta ei autoveroa (Autoalan tiedotuskeskus 2017). 
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Kuvioon 4 on merkitty autoveron muutokset, joita on tapahtunut vuosina 2008, 2012 sekä 
 2016–2019. Vuoden 2008 autoveron vähennys laski uusien henkilöautojen hintoja noin 
 6,9 %. Kuvaajasta havaitaan, että autoveron lasku vaikutti myös käytettyjen autojen 
 hin-toihin hieman ennakoiden. Vuonna 2012 tapahtunut autoveron korotus vastaavasti nosti 
 uusien henkilöautojen hintoja noin 2,4 %. Käytettyjen autojen hintatasossa ei havaita 
 vas-taavaa hinnan nousua, kuin uusilla autoilla. Vähäiset autoveron alenemat huomataan 
 uu-sien henkilöautojen hinnanmuutoksina vuosina 2016–2018. (Autoalan tiedotuskeskus b. 


2018.)  


Kuvio 4. Henkilöautojen hintojen kehitys 2005–2018 (Mukaillen Autoalan 
 tiedotuskes-kus b. (2018).   


Henkilöautojen hinnoittelu voidaan jakaa uusiin ja käytettyihin autoihin. Tutkielmassa on 
 haastateltu Volvo Car Finlandin edustajaa ja autoliikkeen vaihtoautopäällikköä 
 käytän-nön hinnoittelutarkastelun laatimiseksi. Seuraavissa alaluvuissa tutustutaan hinnoitteluun 
 vaikuttaviin tekijöihin haastattelujen avulla. Haastattelut ovat toteutettu laadullista 
 tutki-musmenetelmää käyttäen, jolloin haastattelu etenee keskustelun omaisesti valitun 
 aihe-piirin ympärillä.  
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 2.3.1. Uudet henkilöautot 


Uuden  henkilöauton  hinta  muodostuu  arvonlisäverollisesta  vähittäishinnasta  (nk.  
 lista-hinnasta),  autoverosta  sekä  mahdollisista  lisävarusteista.  Arvonlisäverollinen  
 vähittäis-hinta määritellään hinnaksi, joka muodostuu valmistuskustannuksista, jakeluportaan 
 kus-tannuksista sekä kateosuudesta. Volvo Car Finlandin tuotepäällikkö Tomi Raekannaksen 
 (2019)  mukaan  uusien  autojen  hinnoittelu  perustuu  markkinapohjaiseen  hinnoitteluun 
 (market based pricing), joka toimii tyypillisesti aina uuden automallin hinnoittelun 
 lähtö-kohtana. Markkinapohjaisen hinnoittelun tavoitteena on muodostaa tuotteelle hinta, joka 
 vastaa varusteiltaan, ominaisuuksiltaan ja hinnaltaan kilpailijan vastaavaa tuotetta.  
 (Rae-kannas 2019.) 


Henkilöauton hinta voidaan jakaa kolmeen elementtiin, joita tarkastellaan 
 hinnoittelupro-sessissa.  Auton  hinnoitteluvaiheessa  arvioidaan  automallin  myynnin  volyymi,  tuotteen 
 hinta  sekä  myynnin  kannattavuus,  jonka  perusteella  muodostuu  automallin  hinnasto. 


Myyntivolyymiä ohjaa vastaavasti arvio tulevasta markkinasta, johon vaikuttavat 
 asia-kassegmentti  sekä  kilpailijoiden  tuotteet.  Realistista  myyntimäärää  arvioitaessa  tulee 
 myös huomioida tehtaan tuotantokapasiteetti. (Raekannas 2019.)  


Maahantuoja ei varsinaisesti huomioi henkilöautojen hinnoittelussa talouden 
 suhdanne-vaihetta, sillä matala- ja laskusuhdanne kuuluvat normaaliin toimintaympäristöön osana 
 taloutta. Kysynnän lisäämistä normaalia haasteellisemmassa toimintaympäristössä 
 pyri-tään  vahvistamaan  malleittain  lanseerattavilla  myynninedistyskampanjoilla  ja  muilla 
 markkinointitoimenpiteillä. (Raekannas 2019.)  


Raekannas (2019) toteaa, että autoveron mahdollinen poisto niin kutsutun Ruotsin-mallin 
-mukaisesti tulisi näkymään kuluttajille autoveroa vastaavana vähennyksenä auton 
hin-nassa. Autoveron poisto saattaisi kuitenkin myöhemmin näkyä mahdollisina 
hinnankoro-tuksina (autoverottomassa) vähittäishinnassa. Mahdollinen autoveron poisto ilman 
ajo-neuvoveromuutosta saattaisi lisätä korkeapäästöisten automallien myyntiä, sillä nykyinen 
CO2 -painotteinen autovero suosii pienipäästöisiä autoja. Esimerkiksi Suomen 
lataushyb-ridien  markkinajohtajan  (ks.  esim.  Talouselämä  (2018))  Volvo  XC60:n  hybridiversio 
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olisi mahdollisen autoveron poiston jälkeen noin 13200 euroa kalliimpi, kuin malliston 
 suuripäästöisin  T6  -polttomoottori.  Koska  autovero  suosii  matalapäästöisiä  
 henkilöau-toja, XC60:n tehokkain T8 -hybridimalli on noin 8500 euroa edullisempi, kuin malliston 
 T6 -bensiiniversio (Volvo Car Finland 2019).  


2.3.2. Käytetyt henkilöautot 


Käytetyn henkilöauton hinnoittelu voidaan määritellä pohjautuvan auton eri 
 ominaisuuk-sien summaan. Käytettyjen henkilöautojen myynti perustuu kysynnän ja tarjonnan lakiin, 
 ja jokainen käytetty auto on erilainen varusteiden, historian ja kunnon vuoksi. 
 Hinnoitte-luprosessi aloitetaan vaihdossa tulevan auton tietojen tarkistamisella, koeajolla sekä 
 yleis-ilmeen arvioinnilla. Tietojen selvitys toteutetaan vaihtoauton mallinnuksella, jossa 
 rekis-teritunnuksen  perusteella  nähdään  auton  oleelliset  myyntitiedot,  kuten  merkki,  malli, 
 käyttövoima,  vaihteisto,  käyttöönottopäivämäärä,  katsastusaika  sekä  omistushistoria. 


Muut tiedot, kuten auton varusteet ja ajokilometrit tiedustellaan auton omistajalta. Auton 
 koeajolla tarkistetaan auton varusteiden toiminta ja arvioidaan auton ajettavuus eri 
 no-peuksissa  ohjauksen,  kaasun,  jarrujen  sekä  muiden  hallintalaitteiden  osalta.  (Järvinen 
 2019.) 


Koeajon  jälkeen  tarkistetaan  auton  yleisilme  ja  arvioidaan  maalipinta  sekä  selvitetään 
edelliset ja tulevat huoltotoimenpiteet. Tarkistuksessa huomioidaan myös auton renkaat 
ja tiedustellaan toisen rengassarjan kunto omistajalta. Auton hinnoittelun arviointi 
perus-tuu  tietojen  yhteissummaan,  joita  arvioidaan  suhteessa  auton  haluttavuuteen  
markki-noilla.  Hinnoitteluprosessissa  tulee  myös  tietää  vaihdossa  tulevan  auton  saapumisaika, 
sillä uusien autojen toimitusajat voivat olla jopa 9–10 kuukautta. (Järvinen 2019.) 
Auton tulisi olla sen sisäänostohetkestä 3–7 vuorokauden kuluessa myynnissä 
kivijalka-myymälässä ja myyntisivustoilla. Oleelliset myyntitiedot, kuten auton merkki, malli, 
ajo-kilometrit sekä käyttöönottovuosi tulevat olla saatavilla jo ennen auton myyntifiksausta 
ja kuvausta. Todelliseen myyntiaikaan vaikuttavat alaa koskevat muutokset, jotka 
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tuvat kuluttajan luottamukseen tehdä ostopäätöstä. Lisäksi käytettyjen autojen 
 maahan-tuonti laskee markkinoilla olevien autojen hintatasoa lisääntyneen tarjonnan seurauksena. 


Tämä hidastaa autokannan uusiutumista, sillä maahan tuodaan pääosin jo useamman 
 vuo-den ikäistä ja suuripäästöistä autoa. (Järvinen 2019.) On myös huomioitava, että 
 käytet-tyjen autojen maahantuonnissa kotimainen pääoma siirtyy ulkomaille.  


Uusien autojen myymälöissä vaihtoautojen määrää ohjaavat päämiesten 
 volyymitavoit-teet uusien autojen myyntimääristä. Vaihtoautojen nopea varastokierto luo tarpeen saada 
 varastoon  valikoimaa  uusien  autojen  myynnin  kautta.  Vaihtoautojen  kierto  tulisi  olla 
 luonnollista ja markkinaehtoista, mutta vaihtoautovaraston kasvaessa valikoimaa 
 joudu-taan  tarvittaessa  vähentämään  niin  sanotulla  pakkokierrolla,  jossa  tehdään  merkittäviä 
 myyntihintaan vaikuttavia toimenpiteitä kierron edistämiseksi. (Järvinen 2019.) 


Verotus 


Autoilu  on  fiskaalisesti  tarkasteltuna  tärkeä  osa-alue  valtion  tulojen  muodostumisessa. 


Tieliikenteestä saatavat verotulot olivat vuonna 2017 noin 8,4 miljardia euroa, josta 
 au-toveron sekä uuden auton arvonlisäveron osuus oli noin 1,86 miljardia euroa (ks. taulukko 
 1). Kun tähän lisätään vielä vuosittain tieliikennekäytössä olevista autoista maksettava 
 ajoneuvovero, nousee summa reiluun kolmeen miljardiin.  


Autoilun verotulot voidaan jakaa kahteen pääsegmenttiin: hankinnan ja käytön 
verotuk-seen. Hankinnan verotus muodostuu uusissa autoissa autoverosta ja arvonlisäverosta, kun 
taas käytön verotus on käsitteenä laajempi. Jälkimmäinen osa-alue voidaan katsoa 
muo-dostuvan kaikesta siitä, miten autoilua verotetaan käytön, autoiluun liittyvien hankintojen 
sekä  oheismaksujen,  kuten  esimerkiksi  liikennevakuutuksen  tai  vapaaehtoisen  
autova-kuutuksen osalta. Tässä alaluvussa tarkastellaan autoveron, ajoneuvoveron sekä 
polttoai-neiden verotuksen nykytila ja viime vuosina tapahtuneet muutokset. 
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Suomessa  uusien  autojen  kaupassa  arvonlisäverokanta  on  24  %  (Arvonlisäverolaki 
 30.12.1993/1501). Uusista autoista kerätty arvonlisävero muodostaa noin 10,6 prosenttia 
 tieliikenteestä saatavista verotuloista (ks. taulukko 1). Arvonlisäveroa maksetaan lisäksi 
 huolto- ja korjaamopalveluista, varaosista sekä polttoaineista (Autotuojat ja -teollisuus a. 


2019). Autoveroa ei lueta arvonlisäveron perusteeseen ennen auton ensirekisteröintiä 
 ta-pahtuvassa myynnissä, vaan arvonlisävero lasketaan auton autoverottomasta 
 vähittäishin-nasta (Verohallinto 2019).   


2.4.1. Ajoneuvovero 


Auton  liikennekäyttöön  perustuvan  ajoneuvoveron  historia  ulottuu  Suomessa  vuoteen 
 1922, jolloin käyttöön otettiin bensiinin ja autorenkaiden hankintaan pohjautuva 
 tullive-rotus, joka oli progressiivinen auton moottoritehon suhteen. Diesel-autojen käytön 
 lisään-tyessä, 1939 astui voimaan dieselkäyttöisille autoille suunnattu lisävero, joka on 
 verrat-tavissa  nykyisin  käytössä  olevaan  käyttövoimaveroon.  (Linnakangas  2007:  505–508.) 
 Ajoneuvovero ja autovero ovat vaihdelleet jatkuvasti suhteessa toisiinsa. Linnakankaan 
 (2014: 126) mukaan vuonna 1993 autojen autoverotusta laskettiin noin viidenneksellä, 
 jolloin autoveron tuoton alentuminen korvattiin säätämällä laki eräistä ajoneuvoista 
 suo-ritettavasta  ajoneuvoverosta  (135/1993).  Vero  muistutti  vuoden  1976  käyttömaksua, 
 mutta uusi vero oli tarkoitettu pysyväksi osaksi, jolloin maksetusta ajoneuvoverosta tuli 
 kiinnittää verotarra auton tuulilasiin. (Linnakangas 2014: 126.) 


Ajoneuvoverolain (30.12.2003/1281) mukaan ajoneuvovero tarkoittaa ajoneuvon 
 liiken-nekäytössä olevaa päiväkohtaista verotusta, joka koostuu perusveron ja mahdollisen 
 käyt-tövoimaveron osuudesta. Veron kannosta vastaa Liikenne- ja viestintävirasto. Ajoneuvon 
 perusverossa käytetään kahta eri taulukkoa, joka riippuu auton päästömittaustavasta (1 tai 
 1A). Ajoneuvon perusveron suuruus on alimmillaan päästöttömillä henkilöautoilla 53,29 


€ vuodessa ja korkeimmillaan 654,44 € vuodessa. 
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Käyttövoimavero  määräytyy  ajoneuvoille,  jotka  käyttävät  muuta  voimanlähdettä  kuin 
 bensiiniä. Näin ollen dieselit, metaaniautot, ladattavat hybridit sekä sähköautot kuuluvat 
 käyttövoimaveron piiriin. Käyttövoimaveron määrään vaikuttavat ajoneuvon 
 rekisteröin-tityyppi sekä kokonaismassa. Käyttövoimaveron suuruus on 0,5 sentistä 5,5 senttiin 
 jo-kaiselta  alkavalta  sadalta  kilogrammalta  päivää  kohden.  (Ajoneuvoverolaki 
 30.12.2003/1281 & Autoalan tiedotuskeskus e. 2019.)  


2.4.2. Autovero 


1.1.1958 voimaan astunut autoverolaki korvasi vuodesta 1953 käytössä olleen 
 hinnanta-sauslain.  Autoverolakia  edeltänyttä  hinnantasauslakia  perusteltiin  valtion  
 välttämättö-mien verotulojen lisäämisellä sekä myyntihintojen stabiloinnilla riippumatta 
 myyntikoh-teen kauppamuodoista tai valuuttakursseista. Tuontikaupan vapautuessa ja 
 valuuttakurs-sien muuttuessa, hinnantasauslaki korvattiin yksivuotisella autoverolailla. Autoverolakia 
 jatkettiin vuosittain aina vuoden 1962 kesään saakka, jolloin uusi laki auto- ja 
 moottori-pyöräverosta tuli voimaan. Autoverolaki kiristyi asteittain vuoteen 1976 saakka, jonka 
 jälkeen vero tasaantui ja keventyi. Vuonna 1989 autoverossa siirryttiin matalapäästöisten 
 bensiiniautojen katalysaattorivähennykseen, joka toimi ensimmäisenä askeleena 
 nykyi-sen autoverolain hiilidioksidipäästöiseen verottamiseen.  Vuonna 1993 auton hankintaan 
 liittyvää autoveroa alennettiin ja auton käyttömaksuna toimivaa ajoneuvoveroa 
 korotet-tiin.  (Linnakangas 2007: 43–54). Vuoden 1995 Suomen EU-jäsenyyden myötä käyttöön 
 otettiin uusi autoverolaki (29.12.1994/1482), joka toimii perustana edelleen käytössä 
 ole-valle autoverolaille. 


Autoveron perinnästä vastaa Verohallinto (Autoalan tiedotuskeskus d. 2019). Vero tulee 
maksaa  ensirekisteröitävästä  henkilöautosta,  pakettiautosta,  massaltaan  alle  1875  kg 
linja-autosta, kevytautosta, moottoripyörästä sekä muista L-luokkaan luettavista 
ajoneu-voista. Suoritettava autovero määräytyy ajoneuvon verotusarvon sekä 
ominaishiilidioksi-dipäästön perusteella. Autovero tulee suorittaa valtiolle ennen sen käyttöönottoa 
liiken-teessä. Veron suorittaminen määräytyy rekisteriin merkittävälle omistajalle tai haltijalle, 
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mikäli kyseessä on osamaksukauppa. Käytännössä autoveron maksun suorituksesta 
 vas-taa kuitenkin rekisteröity asiamies, joka valmisvas-taa tai tuo maahan ajoneuvon. 
 (Autovero-laki 29.12.1994/1482.)  


Taulukossa 2 on tarkasteltu uuden henkilöauton hinnan muodostumista, joka on laadittu 
 Nordic Automotive Servicen (2019) hinnaston perusteella. Tarkasteluun valittiin 
 bensii-nikäyttöinen  alkaen-mallin  Dacia  Sandero,  jotta  voidaan  konkreettisesti  esittää,  mitkä 
 ovat edullisen uuden henkilöauton fiskaaliset vaikutukset. Mallia voidaan soveltaa myös 
 kalliimman  hintaluokan  autoihin,  jolloin  suhde  on  sama,  mikäli  hiilidioksidipäästöistä 
 riippuva autoveroprosentti pysyy vastaavana.  Taulukossa on eritelty henkilöauton 
 auto-vero  ja  arvonlisäauto-vero  sekä  arvioitu  maahantuojan  Verohallinnolle  ilmoittama  auto-
 verotus-arvo,  josta  lasketaan  autoveron  määrä.  Auton  verotusarvolla  tarkoitetaan  ajoneuvon 
 yleistä vähittäismyyntiarvoa silloin, kun auto ilmoitetaan tai olisi pitänyt ilmoittaa 
 vero-tettavaksi. Yleiseen vähittäismyyntiarvoon katsotaan kuuluvan kaikki se, minkä 
 ajoneu-von ostaja luovuttaa vastineeksi ajoneuvosta myyjälle tai kolmannelle osapuolelle. 
 Ta-vanomaisia rahoituskuluja ja enintään 600 euron suuruisia toimituskuluja ei kuitenkaan 
 oteta huomioon. (Autoverolaki 29.12.1994/1482.) 


Verohallinnon (2019) mukaan uuden auton autoverottomasta pyyntihinnasta vähennetään 
 alennuksia vastaavana eränä 5,5 prosenttia ja 250 € siten, että vähennys on korkeintaan 
 20 prosenttia. Autoveron määrä lasketaan selvittämällä myytävän auton 
 hiilidioksidipääs-töt, joiden mukaan määräytyy autoveroprosentti. Tarkasteltavan henkilöauton 
 autovero-prosentti on 14,2, joka kerrotaan auton verotusarvolla.  


Taulukosta 2 voidaan todeta, että veroineen alle 9400 euron hintaisesta henkilöautosta 
fiskaalinen vaikutus on hieman alle 30 %. Mikäli tarkastelussa huomioidaan edellä 
mai-nitun  lisäksi  toimituskulut,  talvirenkaat  sekä  lämpöpaketti,  muodostuu  näiden  kolmen 
erän yhteenlasketuksi arvonlisäveroksi 385,81 € (Käyttöauto Oy).  Tämän myötä uuden 
Dacia Sanderon verojen kokonaismäärä on 3201,30 euroa, joka on 28,05 % auton 
koko-naishinnasta. On huomattava, että Suomessa asennettavista talvirenkaista tai 
lämpöpake-tista ei makseta autoveroa, mutta auton hiilidioksidipäästöjä lisäävät varusteet, kuten 
esi-merkiksi  vetokoukku  tai  roiskeläpät  lisäävät  autoveroa  uuden  WLTP-mittaustavan 
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vuoksi. Tarkastelussa ei ole huomioitu autoveron osuutta mahdollisista 
 tehdaslisävarus-teista, kuten esimerkiksi metalliväristä.  


Taulukko 2. Uuden henkilöauton kokonaishinnan erittely. 


Autoveroton hinta, alv 0 %    6 583,63 €  
 Arvonlisävero 24 %    1 580,07 €  
 Autoveroton hinta, alv 24 %    8 163,70 €  
 Verotusarvoon laskettavien alennusten määrä       699,00 €  
 Autoveroton yleinen myyntihinta    7 464,70 €  


Verotusarvo    8 700,11 €  


Autovero 14,2 %    1 235,42 €  


Auton kokonaishinta         9 399 €  


Verot yhteensä    2 815,49 €  


Verojen osuus kokonaishinnasta  29,95 % 


Automyynnin parissa työskentelevät voivat varmasti olla yhtä mieltä siitä, kuinka auton 
 verotukseen liittyvät mahdolliset uudistukset luovat alalle negatiivisia kysyntäshokkeja. 


Esimerkiksi  syksyllä  2018  uudistunut  päästömittaustapa  vauhditti  henkilöautokauppaa 
 elokuussa, jolloin uusi auto oli mahdollista tilata vielä NEDC -mukaisin päästöarvoin. 


Vastaavasti, syyskuusta alkaen uudet WLTP-päästöt nostivat autoverollisia 
 kokonaishin-toja useiden polttomoottoriautojen kohdalla, joka aiheutti kysynnän laskun 
 henkilöauto-kaupassa. Joulukuussa 2018 tehty autoveron sopeutus nimellisesti kasvaneiden CO2 
 -ar-vojen vuoksi laski autoveroprosentteja ja näin autoveron osuutta (Valtioneuvosto 2018). 


Edellä mainittuja muutoksia voidaan yksiselitteisesti arvioida Traficomin (2019) 
tilasto-tietokannasta, josta huomataan henkilöautojen ensirekisteröintien laskeneen vuoden 2019 
ensimmäisellä vuosineljänneksellä noin 15,4 prosenttia edellisvuoden vastaavaan 
ajan-kohtaan. 
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 2.4.3. Polttoaineet 


Polttoaineet ovat merkittävä osa valtion tulonmuodostumista tieliikenteestä kannetuista 
 veroista. Liikennepolttoaineiden käytöstä kerättävän polttoaineveron ja polttoaineiden 
 ar-vonlisäveron  yhteenlaskettu  arvo  oli  vuonna  2017  noin  4,15  miljardia.  Summa  vastaa 
 noin 49,7 prosenttia valtion tieliikenteestä saaduista tuloista (ks. Taulukko 1).  


Energiaverotus on Euroopan unionissa harmonisoitu vero, jonka tarkoituksena on 
 yhden-mukaistaa verotuskäytäntöä Europan unionin alueella. Energiaverojen 
 vähimmäisverota-soja  sekä  biopolttoaineiden  kestävyyskriteerejä  säädellään  neuvoston  direktiiveillä 
 2003/96/EY ja 2009/28/EY. (Valtionvarainministeriö 2019.)  Direktiiveissä on määritelty 
 jokaiselle energiamuodolle erityinen valmistevero, joka on bensiinillä 0,359 ja dieselillä 
 0,330 litraa kohden. Vähimmäisveron suuruuteen vaikuttaa polttoaineen 
 ympäristökuor-mitus ja energiasisältö. (Neuvoston direktiivi 2003/96/EY.) 


Tieliikenteessä käytettävien polttoaineiden verotus perustuu lakiin nestemäisten 
 polttoai-neiden valmisteverosta (29.12.1994/1472) sekä lakiin sähkön ja eräiden polttoaipolttoai-neiden 
 valmisteverosta  (30.12.1996/1260).  Tutkielmassa  käytetään  vakiintuneena  ilmaisuna 
 polttoaineverolakia  tekstin  sujuvuuden  parantamiseksi.  Laki  määrittelee,  että  
 polttoai-neista tulee suorittaa valmisteverona energiasisältöveroa ja hiilidioksidiveroa, jota 
 lasket-taessa huomioidaan polttoaineen elinkaaren aikana syntyvät ekvivalenttiset 
 hiilidioksidi-päästöt.  Polttoaineista  suoritetaan  lisäksi  huoltovarmuusmaksua  huoltovarmuuden  
 tur-vaamisesta  annetussa  laissa  (1390/1992)  sekä  arvonlisäveroa  arvonlisäverolain 
 (30.12.1993/1501) mukaisesti. Arvonlisävero maksetaan polttoaineen 
 polttoaineverolli-sesta hinnasta, jolloin tähän sisältyy myös valmistevero. (Öljy & Bio polttoaineala 2019.)  


Veron suuruus määritellään polttoaineverolaissa sentteinä litraa tai kiloa kohden, jolloin 
määrä on aina sama riippumatta kuluttajahinnoista (Öljy & Bio polttoaineala 2019). 
Polt-toaineverolain (29.12.1994/1472) mukaan bensiinistä kannetaan veroa Suomessa 0,7025 
euroa ja dieselistä 0,5302 euroa litraa kohden. Ruotsissa verojen osuus on bensiinin 
litra-hinnasta 0,670 euroa ja dieselin 0,591 euroa (European automobile manufacturers 
asso-ciation d. 2018: 8). 
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Nestemäisten  polttoaineiden,  kuten  bensiinin,  biobensiinin,  dieselin,  biodieselin,  
 kor-keaseosetanolin ja esimerkiksi maa- ja biokaasun hinta muodostuu tuotteiden 
 maailman-markkinahinnoista, valuuttakursseista ja paikallisesta kilpailusta. (Öljy & Bio 
 polttoai-neala 2019.) Kuviossa 5 on tarkasteltu bensiinin (95E10) ja dieselin vuosittaisia 
 keskiar-vohintoja Suomessa vuosina 2002–2018. Tarkastelun perusteella dieselin reaalihinta on 
 noussut tänä aikana noin 44,3 prosenttia, kun taas bensiinin reaalihinta on kasvanut 12,6 
 prosenttia. Polttoaineiden hintojen havaitaan laskeneen vuonna 2008, jonka jälkeen 
 hin-nat kuitenkin nousivat yhtäjaksoisesti vuoteen 2012 saakka. Tämän jälkeen hintojen 
 ha-vaitaan kuitenkin kääntyneen laskuun vuoteen 2016 saakka. Kuviosta voidaan todeta, että 
 etenkin bensiinin litrahinta on pysynyt suhteellisen stabiilina, kun taas dieselin hinta on 
 noussut merkittävästi.  


Kuvio 5. Bensiinin ja dieselin keskihintojen kehitys Suomessa 2002–2018 (Mukaillen 
 Tilastokeskus a. 2019). 
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